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ORDIS HAR ORDET 
 

 

 

 

Hej alla medlemmar. 

 

Stor skillnad mot förra vintern, ingen snö som har behövt skottas alls. 

Ändå har de inbitna is dykarna lyckats hitta is att såga i, imponerande! 

 

Årsmötet på Rosella mellan Kapellskär och Mariehamn gick bra, styrelsen fick ansvarsfrihet 

och nytt förtroende. Revisorn var på hugget och vi fick höra ett revisionssoundtrack. Även 

valberedningen, whale preparation, fick fortsatt förtroende. 

 

Jag hade med mig en ordförandeklubba som jag gjort 

i skolslöden för länge sedan, vilket påminde Timo om 

att han och Egon hade gjort en klubba för klubben för 

ett antal år sedan. Jag fick i uppdrag att försöka ta 

reda på var den har tagit vägen. 

Den här resan blåste det kuling igen. Det blåser 

tydligen varannat år och i år fick det vara med 

desserten för min del. Horisontalläge nära 

tyngdpunkten är bäst. 

 

Klubbens kompressor är såld nu vilket kom upp som övrig fråga vid förra årsmötet. Vi i 

styrelsen tycker att det är lite lugnare att slippa ta ansvar för underhållet och luftkvaliteten för 

den. Det är bättre att någon som verkligen använder den tar över ägande och ansvar. 

 

Vi har anpassat oss till de nya reglerna hos SSDF så utan familjemedlems skap så blir vi nog 

lite färre medlemmar, men aktiviteten verkar inte avta, det görs många dyk i klubbens regi.  

 

Klubbens ekonomi är fortsatt god så vi behåller fri luft och korv vid utfärder. 

Kom och dyk! 

 

Badrensen är mycket viktigt för klubbens ekonomi och det är viktigt att många ställer upp i 

maj och efter midsommar. Är vi många går det snabbt på en kväll.  

Den välförtjänta och värmande korven smakar väldigt bra efteråt. 

 

Varma dykhälsningar 

 

Johan 

Ordförande i SDK Grodmännen 

 

 

 



 

 

Isdyk i Farsans sjö 2014-02-09 
 

 

Så var det äntligen dags för säsongens 

första isdyk. Det var många förslag på 

var vi skulle dyka, tillslut så blev det 

”farsans sjö” nära Riala. Skulle det inte 

vara bra där så kunde vi åka till Largen 

som ligger några kilometer längre bort. 

Isen var inte den bästa, så vi sågade upp 

ett hål ganska nära land. Vilket skulle 

visa sig vara inte så bra då det endast var 

1,5 meter djup där. 

 

 

Det gick bra ändå för alldeles intill så 

blev det djupare. Sikten var ganska 

bra, ca 5 meter. Det fanns inte så 

mycket att titta på. En sko, ett däck, 

en kräfta, någon fisk, kanske ett vrak. 

 

 

 
 

Efter dyket så var det dags för korv från 

grillen 

Var detta det ända isdyk vintern 2014, om 

man nu kan säga att vi haft någon vinter i 

år?  En film kommer snart på hemsidan. 

Kom ihåg att allt man ser på film är inte 

verklighet. 
Text, foto & film: Lars Åke 

 



 

 

Jordanien-Aqaba-Tala Bay 
 

Hanna o jag, Lars Åke var i Jordanien vecka 47 på en kombinerad 

dyk/turistresa. Här kommer en liten berättelse om hur vi tyckte det 

var där. 

Vi började första dagen med att går runt och titta i Tala Bay. Nästa 

dag var det dags för lite dykning från land på husrevet. Det var 

inget rev direkt utan en lite sluttande botten med lite koraller. Det 

var ganska mycket djurliv i de små korallerna. 

Sedan var det dags för en heldagsutfärd till Petra, staden som är ut 

huggen i klipporna. Helt otrolig vilket arbete de som huggit ut allt. 

Det går inte att beskriva hur fint det var där, det måste upplevas. 

Så var det dags för två dagars båtdykning. Vi såg allt mellan 

nakensnäckor & sköldpaddor och så klart ett vrak. Det man kan 

säga om dykningen här är att den är sämre är i Egypten. Djurlivet är inte alls det samma. Korallerna 

var bara små ”högar” på botten, men vraket vi dök på var i Egypten klass. 

 

 

Vi hade det väldigt lyxigt på 

dykbåten. Första dagen var vi sex 

dykare och andra dagen bara fyra. 

Det var bra klass på dykbåten som 

heter Harmatta. 

 

Efter dykdagarna var det dags för 

en dags/kvällstur ut i öknen till 

Wadi Rum. Det var en ganska 

annorlunda tur med mycket fin 

natur. 

Sista dagen blev det stranden med lite 

snorkling. 

Summering av resan: Befolkningen var 

vänligare här än i Egypten. Dykningen var 

sämre här. Lite kallare på i vattnet och på land. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viste ni att Aqabas mest iögonenfallande landmärke är världens numera 

näst högsta flaggstång, 137 meter hög, som bär den arabiska revoltens 

flagga i 60 × 30 meters format. 
Text o foto: Lars Åke 
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Årsmötet 2014 

Sexton vuxna och två barn var med på årets möte som gick med buss till Kapellskär för att 

åka på en sex timmars båtresa tur-retur Mariehamn. Det hela började lugnt med årsmötet som 

var avklara i rekordfart, Sedan visade Lars Åke filmer från is dykning, Vikarnäset i Norge, 

båtutfärd med Tessi och Langesund.  

 

Sedan var det dags att besöka 

taxfributiken, några han med 

en vända i baren också.  

Efter det så var det dags att gå 

och äta av den stora buffén. 

 

 

 

Oj, oj, så mycket det finns att 

välja på. Vad sak vi börja 

med? 

 

 

 

 

 

Men vad händer nu? 

Jo som vanlig börjar det att 

gunga ganska mycket på 

hemvägen när vi åker med 

Viking Line. 

Det blåste 16 m/s så hela båten 

blir översköljd av vågorna. 

Men vad gör det, vi är ju vana 

med lite sjö. 

 

 

Här sitter hela gruppen och njuter av den goda maten och drickat. Tack för en trevlig tur på 

Ålands hav till er som var med. Detta gör vi om till nästa årsmöte 2015.       Text & foto: Lars Åke  

 



 

 



 

 

 

 
 

 

               

 

Kanske blir det något mer isdyk om vi får  
mer kyla denna vinter. 

 

15-16 mars Dykmässa i Stockholm 
www.dykmassan.se 

 

16 maj Oxelösundshelg med Langesund 

I slutet av maj, Badrenset 

5 juni Västkustresa med Koster dykning 

Efter midsommar, kontrollrenset 

27 juni Ölandsvraken med Langesund 

11 september Långhelg på Landsort med Langesund 
 

 
Kolla in på hemsidan för det kommer nya utfärder hela tiden. 

 

 

Det finns fortfarande några 

klubbtröjor kvar att köpa.  

Pris 100:- 

 

www.dykmassan.se


 

 

Ha med ditt medlemskort från SSDF och visa upp 

så får du rabatten på Oceanic Tech. 
 

Medlemskortet från SSDF 
 Efter en undersökning förra året som visade att få använder sitt 

medlemskort, har styrelsen i SSDF beslutat att sluta skicka ut korten 

till alla via brev. Vill man ha sitt medlemskort så går det bra att höra 

av sig till kansliet så får man det skickat till sig via e-post i en PDF 

eller utskrivet via brev. Vi tittar på ett system som gör att ni kan visa 

upp det i en mobil eller skriva ut det själva direkt från webben. 

 

 



 

 



 

 

 

 
 

Luft till klubbmedlemmar 

 

Slå en signal till mig när du vill ha flaskorna fyllda, så kommer vi överens 

när det passar att lämna och hämta eller så fyller jag flaskorna direkt. 

 

Vad kostar det då? 
 

Luft fyllning av flaskor med volym upp till 24 liter: 20:- 

Vill du ha en Nitroxblandning i dina flaskor, fixar jag det också. 

Ett krav är tvättade flaskor och Nitrox cert.  

Kostnad: 15 öre/liter O2 Ex: Deco 7L 50%  80:- 

 

Medlemmar som följer med på våra utfärder får Gratis luft.  

 

Icke medlemmar betalar 100:- för luft fyllning och 20 öre/liter för O2 

 
Välkommen till Lars Åke  Tel. 0708 768322 

 

 

 

 



 

 

Nästa Grodblad kommer ut i maj. 
 





Du kommer väl på badrensen i år? 








